[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения в Положение о департаменте градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска

Принято Думой города
29 марта 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, заслушав решение комиссии по городскому хозяйству, Дума города решила:
1. Внести в Положение о департаменте градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска, утвержденное решением Думы города Нефтеюганска от 29.03.2017 №130-VI (с изменениями на 30.11.2022 №260-VII), изменение изложив подпункты 2.1.9 и 2.1.10 пункта 2.1 в следующей редакции:
«2.1.9. Обеспечивает и осуществляет ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности. Предоставляет сведения, документы и материалы, содержащиеся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности города Нефтеюганска, физическим и (или) юридическим лицам;
2.1.10. Выдает разрешения на строительство объектов капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения), разрешения на ввод объекта в эксплуатацию. Признает садовые дома жилыми домами и жилые дома садовыми домами. Размещает уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности. Выдает акты освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала. Направляет уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке. Направляет уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности;».
2. Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
3. Решение вступает в силу после его подписания.

[bookmark: _GoBack]Председатель Думы города                                                        М.М.Миннигулов

29 марта 2023 года
№ 315-VII

image1.jpeg